Дело № 1-6/2025 год

УИД: 22RS0034-01-2025-000013-83

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2025 г. с. Михайловское 

Михайловский районный суд Алтайского края в составе:

Председательствующего – судьи Винс О.Г., 

при секретаре Ельниковой М.А., 

с участием государственного обвинителя Гончаренко А.И., 

подсудимого ФИО1,

защитника Якорева В.А., представившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев материалы уголовного дела по обвинению 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, холостого, основное общее образование, проживающего 

<

адрес>а 

<

адрес>, зарегистрированного по 

<

адрес>а 

<

адрес>, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б», «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б», «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, находящегося около гаража, расположенного в усадьбе дома по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества принадлежащего Потерпевший №1, из гаража по 

<

адрес>, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, для обращения похищенного в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1, находясь около гаража, расположенного в усадьбе дома по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, тайно и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного ущерба Потерпевший №1, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и он не заметен для окружающих, сорвал навесной замок с ворот гаража, при помощи монтировки, которую привез с собой, незаконно проник внутрь гаража, расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда в указанный период времени, тайно похитил принадлежащее Потерпевший №1 имущество: ключи гаечные различного размера в количестве 20 штук стоимостью 1740 рублей 00 копеек, электропилу «Интерскол ПЦ-16/2000Т» стоимостью 3432 рубля 15 копеек, бензопилу «STIHL MS-180» стоимостью 6437 рублей 13 копеек, алюминиевые бидоны объемом 20 литров каждый в количестве 3 шт. стоимостью 870 рублей 00 копеек каждый бидон на общую сумму 2610 рублей 00 копеек, алюминиевую флягу объемом 40 литров стоимостью 1653 рубля 00 копеек, алюминиевый бак объемом 50 литров стоимостью 1522 рубля 50 копеек, спинку от сломанного дивана не представляющей материальной ценности для потерпевшей ФИО7, на общую сумму 17 394 рубля 78 копеек. С похищенным, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на сумму 17 394 рубля 78 копеек, который для последней является значительным.

Кроме того, в период времени с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находившегося около усадьбы дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидевшего стоящий в указанной усадьбе дома мотоцикл марки «RACER RC110N-K», принадлежащий Потерпевший №2, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения мотоцикла марки «RACER RC110N-K», для обращения похищенного в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, в период времени с 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1 в указанный период, через калитку, вошёл в усадьбу дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, тайно и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба Потерпевший №2, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и он не заметен для окружающих, путем свободного доступа, тайно, взял мотоцикл марки «RACER RC110N-K» стоимостью 43 650 рублей 00 копеек, принадлежащий Потерпевший №2 и выкатил его из усадьбы вышеуказанного дома, с места совершения преступления скрылся, тем самым похитив его. Впоследствии ФИО1 распорядился похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №2 материальный ущерб на сумму 43 650 рублей 00 копеек.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося около территории перерабатывающего комплекса с северной стороны, расположенного по 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества принадлежащего Потерпевший №3, из автомобиля марки «Урал» стоящего по вышеуказанному адресу, для обращения похищенного в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1, находясь около территории перерабатывающего комплекса с северной стороны, расположенного по 

<

адрес>, действуя умышлено, тайно и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба Потерпевший №3, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и он не заметен для окружающих, путем свободного доступа, тайно из автомобиля марки «Урал», находящегося около вышеуказанного перерабатывающего комплекса, поочередно снял клеммы с двух аккумуляторных батарей «AKOM 190А/ч» стоимостью 2 205 рублей 00 копеек и «AKOM 190А/ч» стоимостью 2 205 рублей 00 копеек, общей стоимостью сумму 4 410 рублей 00 копеек, вытащил аккумуляторные батареи и по очереди унес их в свой автомобиль, тем самым похитил их. С похищенным ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №3 материальный ущерб на сумму 4 410 рублей 00 копеек.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося около усадьбы дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидевшего стоящий прицеп от легкового автомобиля, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №4, с причинением значительного ущерба гражданину, для обращения, похищенного в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1 находясь около усадьбы дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, тайно и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба Потерпевший №4, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и он не заметен для окружающих, путем свободного доступа, тайно, открыв тент прицепа легкового автомобиля, вытащил бензиновый генератор «BRAIT 7500-CU», стоимостью 39 160 рублей 00 копеек, принадлежащий Потерпевший №4, продолжая реализовывать свой преступный умысел ФИО1, находясь около вышеуказанной усадьбы дома, тайно, путем свободного доступа, взял находящийся около забора усадьбы дома по вышеуказанному адресу, радиатор охлаждения от автомобиля МАЗ, стоимостью 29 250 рублей 00 копеек, принадлежащий Потерпевший №4, перенес в свой автомобиль. С похищенным ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на общую сумму 68 410 рублей 00 копеек.

Кроме того, в период времени с 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося около усадьбы дома расположенного по адресу: 

<

адрес>, увидевшего расположенный в указанной усадьбе гараж с отсутствующими воротами, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества принадлежащего КАУ «Боровлянский лесхоз», для обращения похищенного в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, в период времени с 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1 в указанный период вошел в усадьбу дома, подошел к гаражу, расположенному в усадьбе дома по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, тайно и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и он не заметен для окружающих, беспрепятственно, незаконно проник внутрь гаража, расположенного по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитил принадлежащую КАУ «Боровлянский лесхоз» металлическую раздвижную лестницу (стремянку) длинной 2,5 метра стоимостью 3 045 рублей 00 копеек. С похищенным ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил КАУ «Боровлянский лесхоз» материальный ущерб на сумму 3 045 рублей 00 копеек.

Кроме того, в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося около усадьбы дома, расположенного по 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №6, из автомобиля марки «Камаз-5320», находящегося по вышеуказанному адресу, с причинением значительного ущерба гражданину, для обращения, похищенного в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1, находясь около усадьбы дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, тайно и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба Потерпевший №6, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и он не заметен для окружающих, путем свободного доступа, из автомобиля марки «Камаз-5320», находящегося около вышеуказанной усадьбы дома, поочередно снял клеммы с двух аккумуляторных батарей «TYUMEN BATTERY 190А/ч» стоимостью 4 410 рублей 00 копеек и «AQUA 190А/ч» стоимостью 2 335 рублей 95 копеек, на общую сумму 6 745 рублей 95 копеек, вытащил аккумуляторные батареи и по очереди унес их в свой автомобиль, тем самым тайно похитил их. С похищенным ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №6 значительный материальный ущерб на сумму 6 745 рублей 95 копеек.

Кроме того, в период времени с 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося около гаража, расположенного в усадьбе дома по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества принадлежащего Потерпевший №7, из гаража по вышеуказанному адресу, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, для обращения, похищенного в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину период времени с 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1, находясь около гаража расположенного в усадьбе дома по адресу: 

<

адрес>А, 

<

адрес>, действуя умышлено, тайно и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного ущерба Потерпевший №7, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и он не заметен для окружающих, беспрепятственно, через незапертые ворота, проник внутрь гаража, расположенного по адресу: 

<

адрес>А 

<

адрес>, откуда в указанный период времени, тайно похитил принадлежащее Потерпевший №7 имущество: шуруповерт «BOSCH Professional GSR 18V-50» стоимостью 3 610 рублей 07 копеек, угловую шлифовальную машину (болгарку) «MAKITA GA5030R» стоимостью 3 432 рубля 15 копеек, набор ключей «Stels auto» стоимостью 2 301 рубль 15 копеек, радиатор для отопления «Тепломир» десятисекционный 7 567 рублей 12 копеек, радиатор для отопления «Тепломир» десятисекционный 7 567 рублей 12 копеек, бензопилу «STIHL MS-361» стоимостью 29 580 рублей 00 копеек, цепи марки «STIHL» 8 шт. стоимостью 783 рубля 00 копеек каждая на общую сумму 6 264 рубля, напильники марки «STIHL» 2 упаковки стоимостью 374 рубля 97 копеек каждая на общую сумму 749 рублей 94 копейки, напильники «OREGON» 1 упаковка стоимостью 2 022 рубля 75 копеек, перфоратор «Интерскол П-30/900АBС» стоимостью 2 605 рублей 65 копеек, лазерный уровень «PRACMANU 4D» с зарядным устройством, стоимостью 3 045 рублей 00 копеек, велосипед спортивный «RACER NEXT» стоимостью 8 800 рублей 00 копеек, на общую сумму 77 544 рубля 95 копеек. С похищенным ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №7 значительный материальный ущерб на общую сумму 77 544 рубля 95 копеек.

Кроме того, в период времени с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося около усадьбы дома, расположенного по 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества принадлежащего Потерпевший №4, для обращения, похищенного в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, в период времени с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1, находясь около усадьбы дома расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, тайно и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба Потерпевший №4, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и он не заметен для окружающих, путем свободного доступа, тайно похитил находящуюся около вышеуказанной усадьбы дома, алюминиевую бочку, емкостью 500 литров стоимостью 13 050 рублей 00 копеек. С похищенным ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №4 материальный ущерб на сумму 13 050 рублей 00 копеек.

Кроме того, в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося около усадьбы дома расположенного по 

<

адрес>, увидевшего стоящий около указанной усадьбы дома трактор марки Т-40М, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества принадлежащего Потерпевший №8, для обращения, похищенного в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, в период времени с 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1, находясь около усадьбы дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, тайно и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба Потерпевший №8, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и он не заметен для окружающих, путем свободного доступа, тайно с трактора марки Т-40М находящегося около вышеуказанной усадьбы дома, отсоединил клеммы с аккумуляторной батареи «REAL POWER 90А/ч», стоимостью 2 835 рублей 00 копеек, вытащил аккумуляторную батарею и унес ее в свой автомобиль, тем самым тайно похитил ее. С похищенным ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №8 материальный ущерб на сумму 2 835 рублей 00 копеек.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося около гаража, расположенного в усадьбе дома по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения имущества, принадлежащего Потерпевший №9, из гаража по вышеуказанному адресу, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, для обращения, похищенного в свою пользу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время и дата следствием не установлены, ФИО1, находясь около гаража, расположенного в усадьбе дома по адресу: 

<

адрес>, действуя умышлено, тайно и из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба Потерпевший №9, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, и он не заметен для окружающих, беспрепятственно, открыв незапертые ворота гаража, расположенного по адресу: 

<

адрес>, незаконно проник внутрь гаража, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №9 имущество: двигатель 4A-FE 1998 года стоимостью 75 600 рублей 00 копеек, коробку передач автомобиля «Тойота Авенсис» 1998 года стоимостью 7 299 рублей 00 копеек, сварочный аппарат трансформаторный стоимостью 2 640 рублей 00 копеек, автомобильные колеса в сборе с летней шиной «Forward Dinamic 730 R-13» 3 штуки стоимостью 2 655 рублей 00 копеек каждое, на общую сумму 7 965 рублей 00 копеек. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, находясь около гаража, расположенного по вышеуказанному адресу, тайно, путем свободного доступа, снял с автомобиля марки ВАЗ-2110, стоящего около вышеуказанной усадьбы дома в вышеуказанный период времени, автомобильные колеса литые в сборе с зимней шипованной шиной R-14 4 штуки стоимостью 3 487 рублей 50 копеек каждое, на общую сумму 13 950 рублей 00 копеек, зеркало заднего вида боковое левое автомобиля ВАЗ-2110 стоимостью 450 рублей 00 копеек. С похищенным ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись впоследствии похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО1 причинил Потерпевший №9 значительный материальный ущерб на общую сумму 107 904 рубля 00 копеек.

Действия ФИО1 органом предварительного следствия квалифицированы:

- по эпизодам хищения имущества у потерпевших Потерпевший №4, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №2, Потерпевший №3, КАУ «Боровлянский лесхоз», Потерпевший №8 по ч.1 ст.158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по эпизодам хищения имущества у потерпевших Потерпевший №4, по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ, и Потерпевший №6 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизодам хищения имущества у потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №7, Потерпевший №9 по п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

От потерпевших Потерпевший №3, КАУ «Боровлянский лесхоз», Потерпевший №7, Потерпевший №4, Потерпевший №8, Потерпевший №6, Потерпевший №1, Потерпевший №9, Потерпевший №2 поступили письменные заявления о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1, в связи с примирением сторон, так как они примирились, причиненный ущерб возмещён каждому из потерпевших в полном объеме, претензий к подсудимому потерпевшие не имеют. 

Выслушав мнение подсудимого ФИО1, не возражавшего о прекращении в отношении него уголовного дела, в связи с примирением сторон; защитника Якорева В.А. поддержавшего позицию своего подзащитного, просившего прекратить уголовное дело за примирением сторон, государственного обвинителя Гончаренко А.И., полагавшей возможным прекратить уголовное дело, суд считает возможным ходатайство потерпевших удовлетворить по следующим основаниям.

В соответствии со статьей 25 УПК РФ суд вправе на основании заявления потерпевшего или его законного представителя прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести в случаях, предусмотренных статьей 76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

Согласно статье 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

Подсудимый ФИО1 в силу положений ч. 3 ст. 15 УК РФ обвиняется в совершении преступлений относящихся к категории небольшой, и средней тяжести.

Из материалов уголовного дела усматривается, что ФИО1 ранее не судим, стороны примирились, вред причиненный преступлением заглажен.

При таких обстоятельствах суд считает возможным уголовное дело в отношении ФИО1 по каждому эпизоду прекратить, в связи с примирением сторон.

В силу ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства: 

<

данные изъяты> переданы законным владельцам.

Руководствуясь статьями 25, 254, 256 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б», «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б», «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ на основании статьи 25 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, в связи с примирением сторон.

Вещественные 

<

данные изъяты> – считать возвращенными законным владельцам, по вступлении постановления в законную силу.

Взыскать с ФИО1 процессуальные издержки в сумме 2671,2 руб. в доход федерального бюджета. 

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Алтайский краевой суд через Михайловский районный суд Алтайского края в течение 15 суток со дня его вынесения. 

Судья О.Г. Винс 

Копия верна: судья О.Г. Винс